

**Reconstructia gardului de
imprejmuire la curtea IP
Gimnaziul Bulboci , s. Bulboci r-
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 289 024,37 lei

Intocmit in prețuri curente 30.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	34,94	64,580 64,580	2 256,408 2 256,408
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,82	433,968 57,085	2 525,695 332,237
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	38,80	1 356,311 328,662	52 624,849 12 752,085
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	116,40	233,163 98,022	27 140,231 11 409,761
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	146,00	33,672 3,402	4 916,176 496,683
6	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	462,00	38,729	17 892,613

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			12,109	5 594,173
7	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Teava profilata 15/15/1.5mm - 1056, otel lat 20x4mm - 776kg)	kg	1 832,00	53,238 25,947	97 532,016 47 534,904
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	10,00	364,824 98,599	3 648,241 985,986

		Total	lei	208 536,22
		CAS	24,00 %	19 526,94
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 233,90
		Cheltuieli de regie	4,00 %	9 171,89
		Beneficiu	1,00 %	2 384,69
		TVA	20,00 %	48 170,73
		Total deviz:		289 024,37
		Inclusiv salariu		81 362,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bulboci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia gardului de
imprejmuire la curtea IP
Gimnaziul Bulboci , s. Bulboci r-
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente 30.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	205,640	57,66	11 857,202
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,030	57,66	463,010
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	168,780	57,66	9 731,855
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,800	57,66	103,788
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,520	57,66	375,943
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	650,800	57,66	37 525,128
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	87,780	57,66	5 061,395
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,196	57,66	876,201
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	236,824	57,66	13 655,271
10.	9312040019600	Sapator	h-om	29,699	57,66	1 712,444
		Total manopera				81 362,23

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	274,800	5,00	1 374,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,930	5,00	34,650
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,693	234,00	1 566,162
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	26,977	234,00	6 312,618
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	120,00	4,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,340	120,00	3 520,800
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,233	4 800,00	1 118,400
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,328	4 800,00	11 174,400
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,233	4 800,00	1 118,400
10.	2010237318750	Distantieri	buc	21,900	25,00	547,500
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,000	210,00	2 100,000
12.	2320187315789	Decofrol	kg	13,968	95,00	1 326,960
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,000	45,00	45,000
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	18,320	42,00	769,440
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,500	2,45	30,625
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10 869,432	2,45	26 630,108
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	149,650	25,62	3 834,033
18.	2710703518270	Teava profilata 15x15x1.5	kg	1 056,000	25,66	27 096,960
19.	27107035182701	Otel lat	kg	776,000	25,66	19 912,160
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,620	26,00	120,120
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,460	26,00	453,960
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,460	26,00	37,960
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	462,000	26,00	12 012,000
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,100	18,50	538,350
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,620	57,00	719,340
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,000	4,00	160,000
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,000	2,30	92,000
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,000	2,00	80,000
29.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	14,656	22,00	322,432
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,431	28,00	320,068
31.	4100126202818	Apa	m3	0,582	28,00	16,296
		Total materiale de construcții				123 389,54

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,200	420,00	84,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,444	125,00	305,500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,222	250,00	305,500
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,280	25,00	582,000
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	12,610	45,00	567,450
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,700	200,00	1 940,000
Total utilaje de constructii						3 784,45

Total	lei	208 536,22
CAS	24,00 %	19 526,94
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 233,90
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 171,89
Beneficiu	1,00 %	2 384,69
TVA	20,00 %	48 170,73

Total deviz:

289 024,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bulboci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia gardului de imprejmuire la curtea IP Gimnaziul Bulboci , s. Bulboci r-nul Soroca

Investitor Primaria Bulboci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			64,580 64,580
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	49,011
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	57,66	15,569
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			433,968 57,085
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,085
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	234,00	269,100
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	250,00	52,491

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,491
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 356,311 328,662
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,45	686,343
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	120,00	90,742
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	234,00	162,696
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	28,00	8,242
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,625
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			233,163 98,022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,607
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	95,00	11,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,608
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,608
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,000
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			33,672 3,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,62	26,261
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	25,00	3,750
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,260
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,729 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,260
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,285
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
7	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Teava profilata 15/15/1.5mm - 1056, otel lat 20x4mm - 776kg)	kg			53,238 25,947
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	57,66	20,181
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	27107035182701	Otel lat	kg		25,66	10,869
	2710703518270	Teava profilata 15x15x1.5	kg		25,66	14,791
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,285
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	22,00	0,176
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	42,00	0,420
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,00	0,750
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			364,824 98,599
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,955
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,354
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,379
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,911
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	210,00	210,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,00	16,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,30	9,200
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	2,00	8,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	57,00	6,555
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,45	3,063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	120,00	0,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,028
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	420,00	8,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria Bulboci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.